Tu: 3504

Th, K: V461.1 "Una estupida pero santa muchacha sufre todos los insultos de las otras monjas en el
convento", W26 "Paciencia"

G: W26.8 "Monja humilde soporta los insultos de las otras y luego es honrada por un santo que llega al
convento".

Migne (LXXXIII, col. 1440), Pauli (ed. Boit, 690, II, 405).

Groult (1968, p. 5) indica que la máxima lama y la cía de las Escrivanas (lms. 7-8) proceden de S.
Pablo (I, 27 y III, 18-19).

En la *Sermo* (ff. 37v-38r) y el *Antidotarium* (f. XXXVIIc) podemos leer una versión de la historia que
puede ser su fuente:

Narrat Sanctus Basilius frat[er] quedam virgo sanctissima in quodam monasterio femininarum que quasi
nullum ei demonio plena ab omnibus aliis habebatur et iudicio omnium nulla reputabatur hec enim talen-
tibus elegentur utrumq[ue] a coquim recedant omnia ibi utilitas officia exseruerit. hec si quidem erat
totius domus expurgiat reb[us] probans quod legimus in scriptoris. Si quis putat se sapientem esse in hoc
seculo stultus fiat ut si sapiens. hec igitur inuolutum panis caput habebat et omnibus seruiebat et
nirum certe est nullus de quadrigentius virginibus cum unque poterat inuenire manducantem. quia
nullus unde tempore vite fuit sed ad mensam nullum unde partem panis acceptit. sed tantum unicas
qua detegebat a mensa et ablutiones ollarum et scutellarum sanctebat in cibum. Nulli in tanta
multitudine fecit iniuriam. Numquid audita est murmurasse nec nisi unqua loqui. Et cum ipso ab
omnibus cederetur esset omnibus odiosa. omnia sine murmure sustiniebat et uelut surda pertulit. Tunc
sancto Pytherio probatissimo monacho commorant[ur] in deserto angelus domini ppauit dicens. Cur te a
liquid grande esse credis. vis mulierem longe te sanctiorum inuentorem uide ad tale monasterium
femininarum illuc unam inuenies multo te meliorem ipsa enim quis contra tantam multitudinem diebus
ac noctibus pugnet cor tamen eius nunquam a deo recedit cum tu in uno loco residens per omnes mundi
urbes vagaris. Ipsi multitudinem pauperum in capite gerit. Mos senex surrexit et ad monasterium illud
uit. atque sororibus congregatis omnes ad se uenire rogauit. Cumque omnes illi clamatae excepta
venissent ille solus illam per propter quam venerai non uideris. dixit ad eam. Videtur mihi aliquis hic
deesse. Que responderent. Una pater tatuus deessit que multa erat. Et ille ait Et illam mihi adducite ut
uidam hic eam presentem. Inque vocates non cum uenire committere discesserit ad eam Sanctus
Pytherius te uideri desiderat. Cumque semissit et in eius capite prius illi uidisset ad eam pedes se
prosternit dicens. Benedic me precor te. At illa contra ad pedes eius prostrata dicit. Tu posuis benedic
pater. Tunc sorores omnes obstupuerunt pueras sanctas uirum errauisse et non nauigare cum cui
nauauit bosorem debitis precibus impendebat. ut se ab illa benedic depescaret illas pedibus
prosulueret quam nec dignum ut a minima totius censu nullus honor exhiberet indicauerunt sed potius
fatuam seu demoniacam patuerunt dicentes. Noli sic facere pater quia multa erat. Quibus ille ait.
Ultimum sic fatuus essem ego. deprecor dominum deum nostrum ut dignus cum en in die iudicii merear
inueniri. Yunc omnes virginis illius monasteri hoc eius diuina gratia esse reuelatum auerunt et
penitentia duxit ad pedes eius se protecerunt et de commissis in eum iniurias ueniam poposcerunt. Num